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Tfcbern i t tgg  Man maatte jo antage, at 
den Valglov, hvis Paragraph det ærede Med- 
lem citerede, havde dens mindste Indflydelse 
ved Valgene efter det soreliggende Udkast, men 
det har den ikke; netop dette Punkt er forandret. 
Det er Valgloven til Forfatningen for Konge- 
riget Danmark og Hertngdoinmet Slesvigs 
Fcellesanliggenden det er denne Fællesanlig- 
gende-Valglov, som efter deni 5te midlertidige 
Bestemmelse afgiver Normen for disse Valg, 
men i sidstncevnte Valglov ser den: tilsvarende 
Paragraph omarbeidet. Naar det ærede Med- 
lem vil undersøge; hvorfor dette er skeet, -saa 
vil han finde, at det er just, fordi Ordet 
»Bidrag« ansaaes for i  W  Grad uklart og 
usikkert, og det ærede Medlem, som nu nylig 
satte sig, og som saa-gjerne! vil have Latteren 
paa sin Side» sagde selv ,,Bidrag til Afgifter« 
(B i l l e :  Nei! s»Bidrag til Udgifter«). Naa! 
Jeg forstod »Afgister«, men det ·gjør ikke 
Noget; Forskjellen er her saaledes given, at 
der paa det ene Sted staaer «»Skatter og Af- 
gifter« og paa det andet- Sted det ubestemte 
Ord »Bidrag«, « »Skatter og Afgifter« -har 
en bestemt Definition i vor hele Lovgivning, 
men »Bidrag« bruges Ekun stilfældigt og har 
ingen bestemt Definition. s Altsaa i den Grund» 
lov, som henfører sNeglerne om Valgretten til 
en Lov, hvori »Bidrag« er udelukket, bringes 
den Forlegenhed tilstede, at der maa menes 
noget Andet med »Bidrag«,kend hvad der staaer 
i Valgloven, hvor der staaer »Skatter og Af- 
gifter«. Det er en Feil, som maa give den 
største Forvirring. Naar det ærede Medlem 
mener, at et Regnskyl af den Jammerlighed, 
der er i denne Affattelse, vil komme over mig, 
saa synes jeg, at, er der Nogen, der har gjort 
sig Umage 2for홢 at blive af med hele dette 
Bionstrunn saa er det mig, jeg har slet ikke 
givet mig a f  med nogen Undersøgelse af den 
Art, fordissjeg havde dets-Haab og den dybe 
Overbeviisning, cat der sikke vilde findes 
i Danmark en Samling af 100 Mænd, 
som vilde afklæde deres Medborgere Noget 
af deres Stemmeret. Derfor holdt jeg mig 
ganske simpelt t i l  Betragtningen af Hoved- 
gjenstandene i Loven, som efter min Overtyd- 
ning maatte kunne røre enhver Mand, som i 
17 Aar har levet i dette Land uden at lide 

den allermindste Sliiolest as den tilstedeværende 
Valgret, og det dobbelt, naar; den Berøvelse, 
der skete, ikke var lige, naar der ikke blev trukket 
et lige stort Stykke fra Hver. At Sligt kunde 
skee, havde jeg ikke troet; før jeg faae det, og 
jeg-havde« ikke troet at behøve at gaae i 
Enkeltheder med Loven. Jeg tilstaaer, at efter 
den Uvillie, der blev viist Minoriteten ved 
ethvert Skridt for at komme til en alvorlig 
Undersøgelse og Grandskning, maatte man 
blive modløs, men nu paa dets sidste Trin vil 
jeg gjøre den allersidste ogsstcerkeste Anvendelse, 
jeg kan, af ethvert sMiddel til at faae en saa 
uheldig Forfatning forhindret-fra at komme 
frem. Naar der er Tale om den kommende 
Tid; saa vil der den Dag, dette Forslag er 
forkastet, kun være een berettiget Forfatning i 
Danmark; det gaaer-af sig selv. Der er kun 
een Konge i dette Land, nemlig Kongen i 
Kongeriget Danmark, og han er et særligt 
Anliggende; han ersdet ifølge det Valg, vi 
have gjort kpaa en Konge i Forening med 
Christian den 7de; ifølge dette er Hans Maje- 
stæt Kong Christian den 9de et særligt Anlig- 
gende, og Rigsdagen alene er Iiepræse1itation 
for Kongeriget og ingen Anden. 

Fnrnenetbetr : J a ,  ci de paagjældende An- 
liggender. ; c - 

Visse :  Det ærede Medlem talte om 
Christian den 7de (Tscherninsg: Det svar en 
Fortalelse for »Frederik den Syvendei«).» Ja, 
jeg vidste ilke, om det mulig var en Forvex- 
ling med Carl den -1ste, som det ærede Med- 
lem- har en vis Svaghed -for. 홢홢홢« Jeg skal i 
Anledning af de- Yttringer, det ærede Medlem 
brugte, gjøre« opmærksom paa, at jeg ikke har 
indladt mig paa en. Debat om denne Sag i 
dens Aln1indelighed, og at jeg derfor ikke synes, 
at det: er heldigtynaar sdet ærede Medlem har 
søgt« at svare mig ved atter a t  bestige den 
haitflyvende Ganger, han faa ofte har revet. 
Men jeg skal specielt gjøre opn«cærksoin paa; 
at - han er uberettiget« til nu ved- den 7de as 
de Forhandlinger, Rigsdagens Folkething fører 
om denne Sag, at komme og sige til os: Her 
er en Feil, som «gjør det mnuligt at vedtag 
Sagen, naar han ikke tidligere har gjor ope- 


